
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 

 

РЕШЕНИЕ 

  

                                 от 30 сентября 2021 г.                № 23-4 

 

Об утверждении Правил проведения открытых заседаний 

Собрания депутатов городского округа «город Избербаш» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «город Избербаш» и 

Регламентом Собрания депутатов городского округа «город Избербаш», 

Собрание депутатов городского округа решает: 

1. Утвердить «Правила проведения открытых заседаний Собрания 

депутатов городского округа «город Избербаш»  согласно приложению. 
 

2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов городского 

округа «город Избербаш»   от 22  октября 2019 года   № 6-5 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Наш Избербаш» и 

разместить на сайте администрации г. Избербаш.  
 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

         городского округа «город Избербаш»                       Р.Бакаев 

 

  



Утверждено 

Решением Собрания депутатов 

городского округа «город Избербаш» 

от  30.09.2021г.      №23-4 

 

Правила проведения открытых заседаний 

Собрания депутатов городского округа «город Избербаш» 

 

Согласно Регламенту Собрания депутатов городского округа «город 

Избербаш», на открытом заседании Собрании  депутатов городского округа 

«город Избербаш» (далее - Сессии) могут присутствовать: 

- представители общественных объединений, осуществляющих свою 

деятельность на территории городского округа: 

-  аккредитованные представители средств массовой информации; 

          -  жители городского округа «город Избербаш». 

         Население извещается о работе Собрания депутатов, о времени и месте 

его предстоящих Сессий и о принятых им решениях через средства массовой 

информации аппаратом Собрания депутатов. 

Присутствие на Сессии лиц предусматривает, подачу письменного 

уведомления, направленному председателю Собрания депутатов городского 

округа «город Избербаш» не позднее, чем за 1 день до дня проведения Сессии.   

Уведомление возможно направить:   

предоставив лично по адресу: г. Избербаш, Пл. Ленина, 2, кабинет № 51. 

на электронный адрес: gorodskoesobranie@yandex.ru   

Пропуск на Сессию, производится по списку, составленному на 

основании поданных уведомлений.   

Список, составленный на основании поданных уведомлений, публикуется 

на официальном сайте администрации города Избербаш. 

Регистрация проводится до начала Сессии. 

Присутствующие на Сессии жители городского округа «город Избербаш» 

подлежат регистрации при предъявлении паспорта, а представители 

общественных объединений и средств массовой информации – на основании 

документа, подтверждающего их полномочия на участие в Сессии.   

В случае отсутствия названных документов, данные лица не могут 

присутствовать на Сессии. 

Лица, не прошедшие регистрацию и опоздавшие, на заседание не   

допускаются. 

Лицо, не являющееся депутатом Собрания депутатов, в случае нарушения 

им порядка может быть удалено из зала заседания по решению председателя 

Собрания депутатов после однократного предупреждения. 

Приглашенные и присутствующие на Сессии лица не имеют права 

вмешиваться в работу Собрания депутатов (выступать, делать заявления, 

выражать одобрение или недовольство) без предварительного включения 

своего выступления в повестку дня. 

Фотосъемка, видео - и аудиозапись Сессии  лицами, присутствующими на 

Сессии, производится по согласованию с председательствующим и только с его 

разрешения. 
      

 


